γ'. ^{ε')} Δικαιοδοτεῖται ἐν τῷ θέρει καὶ ^{δ)} τῇ τρίγη περὶ τῶν μελλόντων ἀπόλληνθαις ^{ε')} τῷ χρόνῳ, ἢ τῷ θανάτῳ· θανάτῳ μέρ, ὡς ^{ϝ)} ἐπὶ ^{ε)} περὶ τῆς κλοπῆς ^{β)}, ἀκονιλίον ἀγωγῆς, περὶ ὑβρεως τραχείας, καὶ τῶν ἀστραγάντων ἀπὸ ἐμπορημού, καταπτώσεως, ναυαγίου, καὶ σχεδίας ἢ τῆς ἀνατροπῆσης, καὶ τῶν ὄμοιων. χρόνῳ δέ, ὡς ἐπὶ τῶν ^{ι)} χρόνῳ φθειρομένων ἀγωγῶν. καὶ τὰ περὶ ἐλευθερίας ἐν παντὶ χρόνῳ περαιωνται ^{κ)}. καὶ κατὰ τῶν ἀπαιτούντων ἐν παντηγύρεσι καὶ ἀτελείαις παρὰ τὸ κοιτῆς χρήματος.

XIII. Si servus ut ipse litigaturus stipuletur, vel ^{L. 13.} promittat iudicio sisti, stipulatio non committitur, ^{D. II. 11.} nec fideiussores tenentur: servus enim neque agit, neque convenitur.

XIV. Si procurator aliquem iudicio sisti stipulatus sit, nec poenam adiecerit, si status non esset, id, ^{L. 14.} ^{D. eod.} quod interest domini litis, spectatur: maxime, si stipulatus sit id, quod interest, si status non esset.

XV. Si tutor promiserit iudicio sisti, et non ^{L. 15.} steterit, et interea pupillus adoleverit, aut diem obie^{D. eod.} rit, aut hereditate abstinerit, stipulatio cessat: licet enim tutor debiti nomine condemnatus sit, non tenetur tamen iudicati actione, si quid eorum, quae dicta sunt, acciderit.

ΤΙΤΛΟΣ ΧVII.

De diebus feriatis sive quietis a litibus et dilationibus et diversis temporibus.

I. Mессис vindemiarumque tempore nemo litigare ^{L. 1.} cogitur. Sed si per ignorantiam vel socordiam iudex ^{D. II. 12.} ipsos evocaverit, si quidem praesentibus illis et sponte litigantibus sententiam dixerit, valet: si vero absentibus, sententia etiam citra appellationem invalida est. Sed si actio peritura sit, convenire coguntur, usque dam lis contestetur, non ulterius.

II. Etiam diebus feriatis tutores dantur, et qui ^{L. 2.} negligenter administrant, admonentur, et alimenta ^{D. eod.} constituuntur, et excusationes proponuntur, et de aetate quaeritur. Et in possessionem mittitur venter et creditor, et legatarius: et de damni infecti cautione et de testamento exhibendo ius dicit: et ut curator detur bonis eius, cui an heres extitrus sit, incertum est: et de aliendis liberis et parentibus et patronis, et de adeunda suspecta hereditate, et de adipiscienda et aestimanda atroci iniuria, et de fideicommissaria libertate praestanda.

III. Messis vindemiarumque tempore ius dicitur ^{L. 3.} de his, quae tempore vel morte peritura sunt: morte ^{D. eod.} quidem, veluti in actione furti, legis Aquiliae, iniuriarum atrocium, eorumque, quae de incendio, ruina, naufragio, et rate vel nave expugnata direpta sunt, et similium: tempore autem, ut in actionibus tempore perituris. Liberalia quoque iudicia omni tempore finiuntur: item et in eos, qui in nundinis et vacationibus contra communem utilitatem aliquid exegerint.